Die S iegel fehlen. A ussen s te h t:  iiij flor.

(Jo h an n es und N icolaus eto. dass vor ihnen F ra u  Anna des Jasch k e  von Laskow itz T o ch te r  durch  
Jo h a n n  C hm elik von O berw itz  und N icolaus Schylhan von O th m u t dem Johann  von Sackrau , ih rem  Gem ahl, 
all ih r  G u t und E rb th e il in diesem  F ü rs ten th u m  übergeben  habe. G egeben in O ppeln am D ienstag  nach 
F ro n le ich n am , 149 7. Z. K ris te k  von L esch n itz , Jo h an n  d e r Jü n g e re  von M ak au , J a n  G rod iczsky , H ein
rich  S tosch, G eorg  Skorkow sky, N icolaus von Sch illersdorf, und d e r Schre iber Johannes.)

Urkunden

der

Dominicaner und der Dominicanerinnen

in der Stadt Ilatibor.

i i . 14

ï.
Ohme Jahr d. 29. Oct.

Meseco dux de Opol macht sein Testament vor Zeugen, worunter mehrere Brüder vom 
Orden der Prediger, und vermacht: domui fratrum ordinis Predicatorum in Eathibor, apud 
quos elegi sepulturam, ad structuram tarn ecclesie quam claustri ducentas marcas puri 
argenti. Er verfügt über sein Land: excepto censu istius anni terre tocius partis mee, 
quem pro debitis et elemosinis domino episcopo Wratizlauiensi Thome et priori fratrum 
О. P. cum fratribus predicte domus committo, quos executores tocius mei testamenti, ne 
quod absit per aliquem possit vel debeat irritari, constituo.

Actum in Cozle IIII. Kal. Nouembris.

 ̂ V ollständig  in den U rk u n d en  des K lo ste rs  C zarnow anz p. 6.

II.
1258. Apr. 14.

Motum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos Wladizlaus dei gracia dux de 
Opol una cum nobili matre nostra domina Viola nec non et fratre nostro bone memorie 
duce Mescono nutu divino inspirati honestaque virorum religiosorum fratrum ordinis P re
dicatorum conversacione illecti, pensantes nichilominus quis fructus, que utilitas nobis 
totique populo christiano ex eorum salutaribus monitis, verbi dei predicacionibus et 
exemplis in futurum posset provenire, placuit nobis ex condigna deliberacione et mera 
nostra liberalitate in terra nostri ducatus in opido Rathiboriensi ad ecclesiam beati Jacobi 
eisdem fratribus domum fundare, et pro ipsorum utilitatibus et comodis sufficientem tam 
pro orto quam pro eorum insercionibus aream assignare. Placuit eciam nobis, ipsis aque- 
ductum, que de villa nomine Studzona derivator et per mediam civitatem usque per domum
eorum decurrit, cum Molendino et area que circa Molendinum est, utilitatibus et proventi-

14*
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bus eorum coutradere, sine omni impedimento et ipsius aque turbacione. Ut vero in 
oratorio et dormitorio ipsorum, quippe qui filij sunt lucis et filij diej, lumen indefficiens in 
nocte perseveret, omne sepum quod de macellis venit civitatis et iuri nostro competit, 
ecclesie ipsorum assignamus iure perpetuo possidendum, ita quod advocatus civitatis, si 
plures non excreverint, semper tamen sedecim lapides Sepi in certis terminis de anno in 
annum iure perpetuo tenebitur exsolvere per successionem. Nulli ergo bominum et maxime 
nostrorum posterorum hanc nostre donacionis paginam liceat infringere aut ei ausu teme
rario contraire. Si quis vero hoc attemptaverit, sciât se indignacionem dei et patronorum 
eiusdem ecclesie, videlicet beate Marie et beati Jacobi et beati Johannis ewangelisto et 
Sancii Stanizlay et sancii Dominici et omnium sanctorum incurrere. Ut ergo hee nostra 
donacio robur optineat firmitatis, presentem paginam sigilli nostri et domini Thome 
Episcopi Wrat. munimine roboramus. Acta sunt hec in ßathibor in Capitulo fratrum Predi- 
catorum anno domini M°. cc°. 1. viij0. xviij0. Kalendas Maij, Presentibus hijs testibus, Comite 
Mrozchone Palatino, domino Gotardo notario, Comite Johanne filio Vernerij Castellano de 
Miculow, et filio suo Bartholomeo, Comite Nicolao filio Roprachti Castellano de Opol, 
Comite Dirscone Castella(no) de Sevor, Comite Nevardo filio Vernerij, Comite Jarozlao 
subcamerario, Comite Ramoldo pincerna, Comite Johanne Osina, Comite Janusio filio 
Menche, Comite Sulcone filio Cristini, et fratre suo Hymrammo, Comite Sobezlao Grmizlay, 
et fratre eius Alberto, Comite Wogyzlao vexillifero et fratre eius Redzivogyo, Comite 
Zbrozlao filio Andree, Petro filio Vernerij, Sdezlao filio Gozlay, Jacobo filio Sdizlay, 
Gotchalco advocato Rathiboriensi, Nicolao filio Wolrammj, Advocato de Opol, Bogusa 
crucifero.

Die Siegel feh len ; sp ä te r  is t ein Siegel de r H erzog in  M agdalena von O ppeln  angehängt.

I I I .
1267. Dec.

Noverint universi quod nos Wlodizlaus dei gracia dux Opoliensis, vidimus et audivimus in 
scripto quoddam testamentům, in quo talis sententia continetur. Ego Merborch relicta 
Henrici condam iudicis de Noua ecclesia adhuc vivens et sane mentis existens coram probis 
viris et fide dignis videlicet fratre Martino priore fratmm ordinis predicatorum in Ratiboř, 
et fratre Petro Gallico et fratre Nacesslao et Henrico Traghus et Volcmaro tale condo 
testamentům. Assigno fratribus diete domus Ratiboriensis dimidium bancum carnificum, ut 
inde procurent lumen, oblatas et carbones. Et quia oblivio memorie adversatur, dignum 
duximus huiusmodi testamentům rite et raeionabiliter factum in scripto redigere, ac nostro 
ducali sigillo perpetuitatis grada communire, volontés ut nullus huic testamento sub
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obtentu gracie nostre audeat adversari. Ordinanius insuper, ut cuicumque predicti fratres 
execucionem huius testamenti commiserint, auctoritate nostra fideliter exequantur. Datum 
in Ratiboř, Anno domini M°. cc°. lx0. vij0. Post festum beati Andree.

D as Siegel fehlt.

IT.
1286. März ЗО.

F rater Ulricus, .prior ordinis Predicatorum conventus Ratbiboriensis, bezeugt mit drei 
Pfarrern eine Publication des Bischofs Thomas in der Pfarrkirche daselbst. Vollständig 
bei Stenzel, Urkunden zur Gesch. des Bisthums Breslau p. 222.

Y.
1291. Sept. 3.

I n  nomine domini amen. Quoniam que geruntur in tempore, cum lapsu temporis ab 
humana transire memoria consueverunt, et ne gesta vetustatis rubigine corrumpantur, 
oportunum est ea in lingua testium reponi et scripture memoria perhennari. Noverint 
igitur universi et singuli presentem paginam inspecturi, quod Nos Premizlius dei gracia dux 
Oçoliensis et dominus de Rathybor prehabita voluntaria deliberacione pro fidelibus ser- 
viciis débita merita inpendere volentes, пес non aliorum quorumlibet servicia nobis quanto- 
magis atrahere cupientes, discreto лого Tiloni advocato de Rathybor suisque posterie super 
mansos quatuor per ipsum possessos in villa que Ottendorph vulgariter nuncupatur, con- 
cedimus et donamus perpetuo plenariam libertatem, eosdem ab omni genere solucionum 
que nunc sunt et esse in posterům possunt, velut sunt census seu exactiones et alia biis 
similia, penitus exementes, quos prephatus Tilo seu suorum quispiam successorum libere 
possidebit perpetue gubernandos, et ne nostram donacionem nullius calumpnia que est 
mater tocius confusionis nutrixque omnium errorum, prescriptum Tilonem vel quemquam 
sue posteritatis umquam valeat disolvere seu attemptare, sibi super hiis presentem paginam 
conscribi iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum Rathybor per manum Retri 
clerici próxima secunda feria post decollacionem beati Johannis baptisté, anno domini 
M°. cc°. xc°. primo. Actum loco et tempore coram testibus inferius prenotatis, Comite 
Thomassone Judice Rathyboriensis curie, Adam thesaurario, Gothardo vexi(lli)fero, 
Bogutha, Peregrino, Militibus, et aliis quam pluribus fide dignis.

Aus dem A rchiv  des Jung frau en stifts . D as wohl e rh alten e  Siegel zeig t einen dreieckigen Schild m it dem 
A dler, d a rü b er einen H elm , und die U m sch rift: S . P M IS L II . D E I. G R A . D V C . R A T H IB O R IE N S . wie in 
den C zarnow anzer U rkunden  p. 21.

no

Y I .

1295. Jul. 21.

In  nomine domini amen. Cum tempora pretereant more fluentis aque, ilia que in temporis 
transitu ordinantur seu Yenduutur, a memoria subito dilab un tur, si non fuerint scripti 
testimonio et assessu (assensu) fidelium testium roborata. Igitur nos Kazimirus dei gracia 
Dux Bytliomiensis Notum esse volomus universis hanc paginam inspecturis, quod cum 
olim felicis memorie W(ladizlaùs) dei gracia Dux Opoliensis pater noster Comiti Sceslao 
(Sdezlao) dicto de Sternberc (Starnberg) hereditatem vulgariter Ycescou nominatam cum 
omni Juridicione ad ipsum pertinente dedisset ob fidelitatem serviciorum suorum, sibi et 
sue posteritati libere possidendam, Eandem hereditatem Ycescou a filio suo Albértho dicto 
similiter de Sternberc (Starnberg) Nos Kazimirus dei gracia Dux Bytliomiensis exemeramus 
de bona sui volúntate; tentam aliquo tempore iterato prefatam hereditatem Ycescou, sepe- 
dicto Alberto de Sternberc (Starnberg) vendidimus, confirmantes Donacionem et omnem 
Juridicionem patris nostri, hanc videlicet quod in eadem villa habebit auctoritatem fures 
suspendere, predones decollare, ac insuper eo Jure quo principes in dominijs suis fruuntur, 
et ipse cum sua posteritate perfruetur, hoc excepto quod1) suorum in facto enormi depre- 
henderetur in nostra Civitate, racione excessus ibidem Judicio parere sit astrictus. Preterea 
prenotatum Albertům cum sua posteritate suosque villanos prorsus ab omnj exactione 
dimisimus absolutos, Ni, quod absit, nos seu milites nostros contingeret captivari, aut filio 
nostro nupcias seu filie (nostre) connubia celebrare. Extunc predicti villani de Ycescou ad 
solucionem et exactionem cum communitate terre nostre sint astricti. Jn cuius rei evidens 
testimonium presentes fecirnus nostrj sigilli munimine roborari. Datum aput Zlawecizc 
(Slauenticz) anno dominj M°. CC°. XC°. quinto, xii Kalendas Augusti. Testes sunt Comes 
Sobeslaus Judex, Nycholaus Castellanus de Thost, Albertus Castellanas de Sewor, Grimis- 
laus Castellanus de Cosle, Petrus Menka, Pascho (Pashco), Marcus, Swoyssa (Swoysha), 
milites, Pribco (Prsibco), Johannes de Chropazcow (Chropaczow), famuli. Per manum 
Dominici notarij Curie, Doctorisque nostrorum puerorum.

A us dem A rch iv  des Ju n g frau en stiftes . Das Siegel zeig t einen A dler m it der U m schrift : S. K A Z IM ÍŘ I. 

D I. GRA . D V C IS . B IT O M IE N S . Aus de r B estä tig u n g  vom 13. O ct. 1 3 3 9 . sind einige V arian ten  in 

K lam m ern  beigesetz t.

x) H ie r fe h lt:  si quis. Im  T ran ssu m t is t  s i  eingeschoben.
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YO.
1298. Jan. 23.

In  nomine domini amen. Ne ea que fiunt in tempore naturam imitantur temporis elabentis, 
oportunum est ea poni in ore testium et litterarum apicibus commendari. Notum igitur 
esse cupimus universis et singulis presentibus ac posteris buius scripti šeriem audituris, 
quod nos Premislius dei gracia dux Ratyboriensis Fritschoni famulo nostro in villa nostra 
que vulgariter Ottendorf nuncupatur duos mansos liberos ac omnibus eius successoribus, 
quibus dederit vendiderit obligaverit seu ad quos iure hereditario spectaverit, a solucione 
censuum et exactionum, a vexacione vecturarum ac quorumlibet serviciorum que nos con- 
tingunt vel contingere videntur dominium, concedimus, tradimus pariter et donamus nunc 
et in perpetuum libere ac pacifice possidendos. Ne igitur hane nostram donacionem libe
ralem et spontaneam invidie aut calumpnie scrupulus processu temporis valeat obfuscare, 
presentem super premissis conscriptam litter’am sigilli nostri munimine precepimus roborari. 
Actum et datum Ratybor, Anno domini M°. CC°. Nonagésimo Octavo, decimo kalendas 
February, presentibus testibus subscriptis, Mychahele subcamerario, Adam subpincerna, 
Militibus nostris, domino Jescone Capellano nostro et alijs multis fide dignis.

M it anhangendem  Siegel, wie N . V. A us dem A rchive des Ju n gfrauenstifts .

}

YIII.
1301. Jun. 10.

In  nomine domini amen. Ne ea que geruntur in tempore simul cum lapsu discedant 
temporis, necessarium est ipsa litterarum apicibus confirmarj. Notum sit igitur universis et 
singulis presentibus et posteris huius scripti šeriem audituris, quod nos, Premislius dei 
gracia Dux Rathiboriensis relegentes in tenaci memoria fìdelia servicia per dilectum nobis 
Thilonem civem Rathiboriensem multis retroactis temporibus exibita, cupientesque iugi 
accensione desiderij recompensacionem meritorum inpendere, quandam partem terre sitam 
inter anticos ortos et novos, circa ductum aque trans civitatem ad domum fratrum predica- 
torum defluentis, pro usu prati vel alio usu quem sua industria sumptibus aut laboribus in 
premisso fundo procuraverit, accedente connivencia et consensu universitatis civium Rathi- 
boriensium prefato Thiloni conferimus et donamus. Possidebit autem antedictus Thilo ac 
sui posteri prenominatam partem terre sive fundum, ad quos successionis, donacionis, 
empeionis, permutacionis seu locacionis titulo pervenerit, iure hereditario pacifice et quiete.
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Volumus eciam ut ante nominatus Thilo ac sua posteritas solutis quatuor scotis usualis 
monete singulis annis sanctimonialibus ordinis fratrum predicatorum in Rathibor Incipiens 
afesto beatj Martinj non in hoc anno sed futuro, ab omni censuum solucione, exactione, nec 
non vexacione, quantum ad sepe dietám partem terre sive fundum pratj penitus sit exemptus. 
In cuius rej testimonium et munimen presentem litteram consoribj precepimus et sigilli 
nostrj appensione fecimus roborarj. Datum Rathibor presentibus infra scriptis, Johanne 
prothonotario nostro, Thoma iudice curie, Sandchone subiudice, Adam de Crischovvicz 
militibus nostris, Johanne Macchonis et Thilone de Holessowicz civibus nostris et alijs fide 
dignis. Anno incarnacionis domini M°. CCC°. primo. Quarto Jdus Junij.

M it anhangendem  Sigel, wie N . У .

IX.
130 6 ohne Tag.

In  nomine patris et filii et spiritussancti amen. Nos Premizlius dei gracia dux Rathy- 
boriensis pro remedio anime nostre cultum dei ampliare et nomen domini attollere cupientes, 
ut placabilem sentiremus dominum quem in multis recognoscimus nos oifendisse, votum 
quod deo voviinus et beate virgini exsolventes libera volúntate et volenti animo dedimus ac 
contulimus locum, aream sive fundum sororibus que sunt sub cura fratrum ordinis Predica
torum intra muros civitatis nostre Rathybor dyocesis Wratizlauiensis. Dedimus eis eciam 
hereditatem in Gola que Ottonis villa nunccupatur, vulgariter autem Ocycy sive Ottyndorf 
appellatur. Molendinum quoque dictum Cunonis quod est super Odram in nova civitate 
simul dictis sororibus contulimus anno domini M°. cc°. xc. ix° die kalendarum Octobris 
tempore capituli provincialis in conventu Rathyboriensi eorumdem fratrum celebrati ipsis 
fratribus residentibus in refectorio ante prandium, voce personaliter expressimus, multis 
eciam secularibus quiaderant audientibus, per dominum Johannem prothonotarium nostrum 
hanc donacionem nostram publice fecimus promulgari. Insuper ad evidenciám et ad con- 
firmacionem huius donacionis nostre capucium de capite nostro tradidímus fratri Sdyzlao 
provinciali cuius intererat recipere, etille recepii nomine sororum predictarum. Huic nostre 
donacioni sic per nos facte et taliter confirmate simulque recepcioni per prefatum provin- 
cialem fratrem Sdyzlaum rite habite nec iuris пес facti aliqua dissonancia in contrarium 
obsistebat. E t quod licite factum est pia causa exigente ut in noticia presencium cercius 
sit et perhenniter in futurorum memoria perseveret, locum sive fundum quem dedimus pre- 
nominatis sororibus, hiis limitibus distinguimus et assignamus intra muros civitatis nostre 
Rathybor iuxta portam que ducit ad sanctum Nicholaum, ab ipsa porta versus aquam usque 
ad ripam fluminis in qua est murus civitatis erit latitude aree, a muro vero porte sancii
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Nichelai versus sanctum Jacobum centum sedecim cubitorum erit aree longitude, hoc est 
usque ad mediam aream felicis memorie domini Stephani quondam archydiaconi Opoliensis 
quam ipse in vita sua eisdem sororibus assignavit; totum aliud spacium in hiis terminis 
contentum, dimissa platea inter aream sororum et edificia civitatis, sepe uominatis sororibus 
libere damus et presenti scripto comfirmamus. Concedimus eis eciam ut si tempore proce
dente contra suam aream aliqua edificia vellent construere super aquam, liberam habeant 
facultatem. Quein eciam locum sive fundum prorsus liberum esse decernimus, statuentes 
ipsum nullis legibus, iuribus, statutis civilibus, exaccionibus, solucionibus, quocumque 
nomine censeantur, consuetudinibus inductis vel inducendis in aliquo subiacere, set volomus 
et concedimus perpetuoque roboramus, ut tam ad iura omnia que ad principes pertinent, 
quam eciam ad ea que ad officiales ipsorum sive ad commune civitatis, piena gaudeat liber
iate, amplius eciam quam cetera monasteria in nostro dominio constituía, tum racione 
fragilis sexus, tum eciam racione filie nostre quam ibi dissposuimus collocare. Propter quod 
sepe dictum locum vice dotis filie nostre singulári attollentes prerogativa, ipsum in nostram 
et nostrorum heredum curam et proteccionem reeipimus speciálem, tale bannum statuentes, 
ut si quis septa monastery violenter intraverit et quamcumque molestiam alicui ibidem 
ihtulerit vel aliquam indecenciam ibi ostenderit sive eciam sanguinem ibi fuderit, dabit nobis 
sive nostris successoribus triginta marcas argenti, nicholominus satisfaciet sororibus supra- 
dictis; quod siistafacere nequiverit, pena carcerali secundum exigenciam excessus atrocius 
castigetur. Decernimus eciam ut a posterie nostris summopere caveatur, ne in hospiciis 
vicinis monasterio alique insolencie notabiles fiant et ne eciam in vicinia alique persone 
suspecte habitent, cuiuscumque condicionis sint sive sexus. Propter decenciam autem et 
loci artitudinem nolomus quod inter claustrum et inter muros civitatis via sive transitus 
fiat, set concedimus et ordinamus ut claustrum ex parte murorum sine medio muris civitatis 
coniungatur. Prefatam quoque villain dictam Ottonis sitam in Gola prope Rathybor versus 
Opauiam, quam dedimus sororibus sepius uominatis in hiis scriptis eisdem banc donacionem 
confirmamus, Jus proprietatis et dominij huius ville transferentes in sororum potestatem 
predictarum, quibus in villa memorata plenám concedimus libertatem tam ad iura ducalia 
quam eciam ad ea que ad officiales pertinent, omninoque liberam esse decernimus ab omni 
genere solucionis tributorum, vectigalium, collectarum, exaccionum, vaccarum et porcorum, 
a fossione vallorum, municione ac plancacione civitatum et castrorum. Indulgemus eciam 
ut tempore expedicionis qualiscumque nec pro curru nec pro alia causa in aliquo penitus 
molestetur. Insuper concedimus eisdem sororibus ius Theutonicum et iudicium proprium 
in bonis habitis et habendis, in quo homines earum et non alibi iudicari et responderé tene; 
antur, hoc addito quod si fur in bonis earum manens deprehensus fuerit, iudicio terre et 
pene communi subiaceat, bona autem volomus aput monasterium remanere, et similiter pro 
capite iudicatum. Unde in hiis et in omnibus aliis causis bona earum que habent et habe-
bunt, a castellano et a iudice terre sint exempta. Molendinum autem de quo superius 
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fecimus mencionem dictum Cunonis, quod est super Odram in nova civitate, situm a ponte 
contra aquam ad iactum baliste, habens quatuor rotas et si plures esse poterunt, sicut 
dedimus nominatis sororibus sic in hiis scriptis confirmamus. Damus et confirmamus eisdem 
sororibus aliud molendinum similiter in nova civitate situm inter predictum molendinum 
Cunonis et antiquam civitatem prope fossatum in aque ductu qui nove terminât ambitům 
civitatis. Horum duorum molendinorum ius proprietatis et dominij transferimus in potesta- 
tem sororum predictarum, et addimus structuras ad utrumque litus, vias ad molendina, 
areas et ortos ad molendina competentes, Statuentes ut nullum aliud molendinum supra vel 
infra fiat quo ista debeant prepediri. Inhibemus eciam ne aliquis aque ductus fiat predictis 
in preiudicium molendinis. Quod si tempore succedente aqua suffodiente vel aggerem 
comportante loca in quibus modo sunt molendina, sic destrueret ut ibi non possent 
remanere, concedimus ut supra vel infra trahi possint et locari, dum modo non fiat in preiu
dicium aliorum. Нес ipsa molendina sicut et alia bona sororum, proscripta et piena gaudere 
volomus libértate. Si quis vero in nostro dominio constitutus intuitu divine remuneracionis 
aliquam possessionem contulerit dictis sororibus, concedimus eis ut recipere possint et sub 
prescripta forma libertatis perpetuo libere possidere. Idem volomus intellegi de possessio- 
nibus quas prò pecunia in nostro dominio comparabunt. Indulgemus eisdem ut in Odra 
quantum ad nos pertinet, possint constituere pro mensa ipsarum duos libere piscatores. 
Ut autem hec nostra donacio et libertatum concessio robur obtineat firmitatis, presentem 
paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Rathybor anno domini M°. cccvj0. 
Presentibus testibus infra scriptis, domino Johanne procuratore curie et magistro Johanne 
medico, et militibus, domino Stoygneuo castellano Eathyboriense, domino Thoma iudice 
terre, domino Welyzlao, domino Jacobo de Langa, domino Rudgero de Griua, domino 
Bedricho advocato de Zar, et domino Rychelwo de Psiow, et dominicellis Wroczlao, Egidio 
de Dubensco, Ymrammo, et civibus de Rathybor domino Tylone et domino Johanne advo- 
catis, domino Johanne Macyconis, domino Luduico, domino Hermanno Ysoldi et aliis quam 
pluribus fide dignis.

A nhangend das wohl e rh alten e  F usssiegel des H erzogs m it d e r U m sch rift: S. P R E M IS L H . D E I. GRA . 
D V C IS . R A C H IB O R IE N S IS . Als R ücksiegel ein A dler m it U m sc h r if t , welche an d e r folgenden U rkunde  
d eu tlich e r ist.

X .
1306. Apr. 9.

I n  nomine patris et filii et spiritussancti amen. Nos Premizlius dei gracia dux Rathybo- 
riensis pro remedio anime nostre cultura dei ampliare et nomen domini attollere cupientes, 
ut placaremus dominum quem in multis recognoscimus nos offendisse, votum quod deo
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vovimus et beate virgini exsolventes libera volúntate dedimus et contulimus sororibus que 
sunt sub cura fratrum ordinis Predicatorum, locum aream sive fundum intra muros civitatis 
nostre Rathybor dyocesis Wratizlauiensis iuxta portam que ducit ad sanctum Nicholaum, 
distinguentes biis limitibus ut ab ipsa porta versus aquam usque ad ripam fluminis Odre in 
qua est murus civitatis, sit aree latitude, a muro vero eiusdem porte versus sanctum Jaco- 
bum centum sedecim cubitorum sit aree longitudo, totum aliud spacium in hiis terminis con- 
tentum dimissa sola platea inter aream sororum et edificia civitatis dictis sororibus libere 
damus et scripto presenti confirmamus Concedentes eis si tempore procedente contra suam 
aream aliqua edificia vellent construere super aquam, liberam habeant facultatem. Et hunc 
locum sororum sive fundum totum prorsus liberum esse decernimus, statuentes ipsum nullis 
legibus iuribus statutis principům vel civium, exaccionibus solucionibus, custodiis civitatis 
consuetudinibus inductis vel inducendis in aliquo penitus subiacere. Set volomus et con- 
cedimus perpetuoque roboramus ut tam ad iura omnia que ad principes pertinent, quam ad 
ea que ad officiales ipsorum sive ad commune civitatis, piena gaudeat liberiate, amplius 
etiam quam cetera monasteria in nostro dominio constituía, tum racione fragilis sexus tum 
racione filie nostre quam ibi dissposuimus collocare. Propter quod sepe dictum locum vice 
dotis filie nostre singulári attollentes prerogativa, ipsum in nostram et nostrorum heredum 
curam et proteccionem recipimus speciálem, tale bannum statuentes ut si quis septa monaste
ri] violenter intrans molestiam gravem alicui intulerit vel indecenciam ostenderit sive ibi 
sanguinem fuderit, dabit nobis sive nostris successoribus decem Marcas argenti et commu
nitati civitatis decem. Nichilominus satisfaciat sororibus supradictis. Quod si ista facere 
nàquiverit, secundum qualitatem excessus durius castigetur. Decernimus insuper ut a 
posteris nostris diligencius caveatur, ne in hospiciis vicinis monasterio alique insolencie 
notabiles fiant, et quod a vicinia persone susspecte ammoveantur cuiuscumque condicionis 
sintsive sexus. Propter decenciam autem et loci artitudinem nolomus quod inter claustrum 
et muros civitatis via sive transitus fiat, set concedimus et ordinamus ut claustrum ex parte 
murorum sine medio muris civitatis coniungatur. Dedimus eciam et asignavimus eisdem 
sororibus bereditatem que Ottonis villa vulgariter autem Ocyci sive Ottyndorf appellatur, 
sitam in Gola prope Rathybor versus Opauiam, et hanc donacionem in hiis scriptis confir
mamus, ius proprietatis et dominij huius ville transferentes in sororum potestatem predicta- 
rum cum libértate plena quam in dicta villa concedimus tam ad iura ducalia quam ad ea 
que ad officiales pertinent, omninoque liberam esse decernimus ab omni genere solucionis 
tributorum vectigalium, collectarum exaccionutn, vaccarum porcorum, a fossione vallorum, 
municione ac plancacione civitatum et castrorum. Indulgemus eciam ut racione expedi- 
cionis qualiscumque nec pro curru nec pro expensa пес pro alia causa in aliquo penitus 
molestetur. Insuper concedimus eisdem sororibus ius Theutonicum et indicium proprium 
in bonis habitis et habendis, in quo homines earum et non alibi iudicari et responderé 
teneantur. Hoc addito quod si fur in bonis earum manens deprehensus fuerit, iudicio terre
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et pene communi subiaceat, bona autem ipsius volomus aput monasterium remanere. Simi
liter iudicatum siye penam pro capite sive pro hominis Decisione in bonis ipsarum recipere 
ipsis sororibus indulgemus, unde eciam in hiis et in omnibus aliis causis bona earum que 
babent et babebunt, a castellano et a indice terre penitus sint exempta. Molendinum quo
que dictum Cunonis quod est super Odram in nova civitate situm a ponte contra aquam ad 
iactum baliste, babens quatuor rotas et si plures fuerint, damus et assignamus nominatis 
sororibus et in biis scriptis confirmamus. Similiter et aliud Molendinum eciam in eadem 
nova civitate situm in aque ductu prope fossatum antique civitatis, babens duas rotas et si 
plures fuerint, sepe dictis sororibus assignamus, borumque duorum Molendinorum bis pro- 
prietatis et dominij transferimus in potestatem sororum earumdem, et addimus structuras per 
totam aquam ad utrumque litus, vias, areas et ortos ad molendina competentes. Statuen tes ut 
nullum aliud molendinum vel structura supra velinfra fiat, per que istadebeantprepedirj, set пес 
aliquis aque ductus fiat predictis in preiudicium molendinis. Quod si tempore succedente 
aqua quocumque modo loca in quibus sunt nunc molendina sic destrueret ut ibi non possent 
remanere, concedimus ut supra vel infra trabi possint, tarnen sine gravi preiudicio aliorum. 
Нес ipsa molendina sicut et alia bona sororum prescripta et piena gaudere volomus liber
iate. Ad reparandas autem piscinas concedimus de vicinis silvis nostris virgulta recipere, 
et quatuor lapides molares in monte pro dictis molendinis annis singulis assignamus. 
Damus et confirmamus sepius nominatis sororibus quatuor maceella ducalia in Rathybor 
que sunt versus plateam in qua annona venditur in fine omnium maccellorum. Similiter 
damus eisdem duas bancas sive mensas pañis ducales que sunt in fine versus eandem partem, 
et horum maccellorum et mensarum ius proprietatis et dominij transferimus in dictarum 
sororum potestatem. Si quis vero in nostro dominio constitutus intuitu divine remunera- 
cionis aliquam possessionem contulerit dictis sororibus, indulgemus eis ut recipere possint 
et sub prescripta forma libertatis perpetuo possidere. Idem volomus intelligi de possessio- 
nibus quas pro pecunia in nostro dominio comparabunt. Concedimus eisdem ut in Odra quan
tum ad nos pertinet, possint constiti!ere pro mensa ipsarum duos libere piscatores. Obsecramus 
ergo et contestamur coheredes et terrigenas nostros per viscera misericordie Jesu Christi, ut 
nobis fìdelitatem etdileccionem exhibeant nostre ultime voluntatis hoc memoriale non impedien- 
tes set promoventes, et qui secus fecerint simile a suis posteris expectent infidelesque repu- 
tentur et in die iudicij cum Juda proditore qui domini sui sequi noluit voluntatem, divinám in 
se excipiant ulcionem. Patronos eciam quos buie cupimus monasterio adesse scilicet Spi- 
ritumsanctum, Sanctum Michaelem et beatos apostolos Petrum et Paulum, beatum Jobannem 
ewangelistam, beatam Annam et beatam Agnetem speciali devocione invocamus, ut banc 
causam nostram tueantur. Ut autem bec nostra donacio et libertatum concessio firma et 
inviolata permanent, presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum 
Rathybor anno domini M° ccc° vj°. Quinto Ydus Aprilis. Presentibus testibus infra 
scriptis, Domino Johanne plebano de Wladyzlauia, Magistro Johanne medico, et dominis
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Militibus Stoygneuo castellano RathyboriensijThoma indice terre,Rudgero deGriua, Jacobo 
de Langa, Yelyzlao, Bedrico advocato de Zar, et dominis civibus Rathyboriensibus Thylone 
et Johanne advocatis, Janusio Macyconis, Hermanno Ysoldi, Luduico et Thylone fratre 
eins, Hermanno de Zar, et Domicellis Wrocyzlao filio Dobesij, Egidio de Dubinsco, Hym- 
rammo filio Thome iudicis, Nicholao filio Gaulj et aliis multis fide dignis.

A nhangend an ro th e r  Seide das kleine ru n d e  Siegel des H erzogs m it dem d reieck ten  A d le rsch ild , wie 
an  N . V. a b e r h ie r m it dem R ücksiegel de r vorigen  U rk unde . A uf dem selben is t ein A dler m it der 
U m schrift: S IG IL L . D V C IS . P R E M C O N IS .

XI.

1306. Apr. 9.

I n  nomine patris et filii et spiritussancti amen. Nos Premizlius dei gracia dux Rathybo- 
riensis pro remedio anime nostre cultura dei ampliare et nomen domini attollere cupientes, 
ut placaremus dominum quem in multis recognoscimus nos ofíendisse, votum quod deo 
vovimus et beate virgini exsolventes, libera volúntate et volenti animo dedimus ac contu- 
limus locum, aream sive fundum sororibus, que sunt sub cura fratrum ordinis Predicatorum 
intra muros civitatis nostre Rathybor dyoc. Wratizlauiensis. Dedimus eis eciam heredita- 
tem que Ottonis villa, vulgariter autem Ocyci sive Ottyndorf appellatur. Molendinum 
qùoque dictum Cunonis, quod est supra Odram in nova civitate, simul dictis sororibus con- 
tulimus anno domini M°. cc°. xc. ix. die kalendarum octobris tempore capituli provincialis 
in Conventu Rathyboriensi enrundem fratrum celebrati, ipsis fratribus residentibus in 
refectorio ante prandium voce personaliter expressimus, multis eciam secularibus qui 
aderant audientibus per dominum Johannem prothonotarium nostrum nane nostrani dona- 
cionem publice fecimus promulgari. Insuper ad evidenciám et ad confirmacionem huius 
donacionis nostre capucium de capite nostro tradidimus fratri Sdyzlao provinciali cuius 
intererat recipere, et ille recepii nomine sororum predictarum. Huic nostre donacioni sic 
per nos facte et taliter confirmate, simulque recepcioni per prefatum provincialem fratrem 
Sdyzlaum rite habite, nee iuris пес facti aliqua dissonancia in contrarium obsistebat. Et 
quod licite factum est pia causa exigente, ut in noticia presencium cercius sit et perhenniter 
in futurorum memoria perseveret, locum sive fundum quem dedimus prenominatis sororibus, 
hiis limitibus distinguimus et assignamus intra muros civitatis nostre Rathybor iuxta portam 
que ducit ad sanctum Nicholaum, ab ipsa porta versus aquam usque ad ripam fluminis in 
qua est murus civitatis, erit latitudo aree; a muro vero eiusdem porte versus sanctum Jaco- 
bum centum sedecim cubitorum erit aree longitudo, hoc est usque ad mediam aream felicis 
memorie domini Stephani quondam archydyaconi Opoliensis, quam ipse in vita sua
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eisdem sororibus assignavit. Totum aliud spacium in hiis terminis contentum, dimissa 
platea inter aream sororum et edificia civitatis, sepe nominatis sororibus libere damus 
et presenti scripto confirmamus. Concedimus eis eciam, ut si tempore procedente 
contra suam aream aliqua edificia vellent